
学生保護者各位 

 

 

 時下、益々、ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、学園の取組みにつきまして、多大なご理解、ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 学園では、例年 3 月に開催し、多くの方々にご支援、お力添えをいただいております「岩崎学園教育成果発表会」を本年

度から、「Icon（IWASAKI IDEA CONVENTION）」として生まれ変わり、新たなコンセプトの下、来る3月5日（金）に、

オンラインの形式にて、開催する運びとなりました。 

  

 様々な制約がある中、学生達は、前向きに、主体的に学び合い、夢の実現に向け、専門性を高めるべく取り組んで参りま

した。 

 本発表会では、学園専門学校全 7校の学生の日頃の学びや取り組みの成果を、ご覧いただきます。各校を代表して発表

する学生のみならず、視聴する学生、そして保護者の皆様にも、評価していただけるよう、準備しております。 

 

 何卒、実施の趣旨に、ご理解、ご支援を賜り、年度末のご多用のなかとは存じますが、ご視聴のほど、お願い申し上げます。 

 

 学園では、コロナ禍に於いて、先行き不透明な状況ではありますが、「学びを止めない」ように、早期からのオンライン教育

実践研究で得られた知見、90余年の教育実績を融合した、オンライン教育の実施、学生個々への細かなケアに取り組んで

おります。 

 また、来る 2027年に学園創立 100周年に向け、「発想力のある豊かな人材を育成する」という新たな指針を策定し、学

園教職員が一致団結し、One IWASAKIの旗の下、学生へ最良の教育サービスを提供すべく、鋭意、努めております。 

 

 最後に「Icon」のリーフレットを添付させていただきましたのでご覧下さい。当日の詳細なプログラム（各校発表順など）、

ご視聴方法・URLにつきましては、後日、別途ご案内させていただきます。 

 

 ■実施概要（予定） 

  催事名称：「Icon （IWASAKI IDEA CONVENTION）」  

  開 催 日：2021年 3月 5日（金） 

  実施時間：13：00～16：40  

         13：00   オープニング 

         13：15～  各校代表学生発表（各校 10分/各界著名人によるフィードバック） 

         16：15～  表彰式 

         16：40    終了    （予定） 

  実施形式：桜木町・ランドマークホールより、オンラインによるライブ配信 

  参   加：学園専門学校全 7校 各校代表学生チーム（在校生はリモート視聴） 

  主   催：学校法人岩崎学園 

 

お問い合せなどが、ございましたら、下記迄お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

学校法人岩崎学園 横浜リハビリテーション専門学校 

教務部教務課 作業療法学科 

佐谷 瑞紀（さや みずき） 

Tel 045(826)7553 Fax ０４５（826）７５５１ 

 




